
Contacto

Teléfono 951928300
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-086/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2018
a las 19:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el asesoramiento fiscal de la Gerencia Municipal de Urbanismo,
Obras e Infraestructuras

Valor estimado del contrato 31.008 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.759,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.504 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

F&J Martín Asesores Legales y Tributarios, S.L.
NIF B14558100
El adjudicatario es una PYME : No [1]
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55845ae0-2759-4af6-ba74-d1d7ac35471f


Lugar

Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2017 a las 13:00 horas
Esta fecha y hora es estimada, pudiendo sufrir
modificaciones según el Órgano de Contratación

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.960 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 8.421,6 EUR. [3]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación a la empresa F&J Martín Asesores Legales y Tributarios, S.L. por importe de
6.960,00 euros, IVA excluido, en un plazo de ejecución de un año al ser la oferta económicamente más ventajosa
para esta Administración. [4]
Fecha del Acuerdo 17/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8X2Qn2kgUgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8X2Qn2kgUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 6.960 EUR. '
[3]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 8.421,6 EUR. '
[4]Donde se decía ' Oferta económicamente más ventajosa' ahora se dice ' Adjudicar la contratación a la empresa F&J
Martín Asesores Legales y Tributarios, S.L. por importe de 6.960,00 euros, IVA excluido, en un plazo de ejecución de un
año al ser la oferta económicamente más ventajosa para esta Administración.'

ID 0000002822196 |  2018-020065 | mié, 24 ene 2018 19:13:20:164 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104441863771840654576582277695199061599 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3f27dae-ee93-4376-959b-c426b8e291bb

